

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014.2025-SESA

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº014.2025-SESA, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Maria Isabel Moreira do Carmo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE SAUDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento segura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

2.808.923/0001-78 - MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Saco	SM	600,00	Unidade	3,33	3,30	1.980,00
2	Saco	SM	30,00	Pacote 100 UN	32,07	32,00	960,00
3	Bombona	SM	20,00	Unidade	358,98	358,00	7.160,00
4	Pá	OSTEN	10,00	Unidade	50,86	50,60	506,00





5	Enxada	OSTEN	10,00	Unidade	66,79	66,75	667,50
6	Enxada	OSTEN	10,00	Unidade	83,50	83,40	834,00
7	Cavadeira Articulada	OSTEN	3,00	Unidade	81,22	81,00	243,00
8	Cavadeira Articulada	OSTEN	4,00	Unidade	107,61	107,50	430,00
9	Luva segurança	OSTEN	50,00	Par	25,29	25,20	1.260,00
10	Ancinho Jardinagem	OSTEN	10,00	Unidade	28,05	28,00	280,00
11	Adubo vegetal	SM	150,00	Saco	48,04	48,00	7.200,00
12	Tesoura poda	OSTEN	10,00	Unidade	66,90	66,50	665,00
13	Balde	IBAP	30,00	Unidade	19,19	19,00	570,00
14	Bota segurança	OSTEN	10,00	Par	89,02	89,00	890,00
15	Garrafa Térmica	TERMOLAR	2,00	Unidade	56,50	55,90	111,80
16	Mangueira jardim	TRAMONTIN A	8,00	Unidade	202,96	200,80	1.606,40
17	Facão	OSTEN	10,00	Unidade	49,53	49,40	494,00
18	Carrinho mão	OSTEN	2,00	Unidade	261,45	261,00	522,00
19	Carrinho Mão	OSTEN	2,00	Unidade	445,30	444,00	888,00
20	Escada Extensível De Alumínio	ALULEV	1,00	Unidade	488,28	487,30	487,30
21	Trado	OSTEN	2,00	Unidade	416,88	416,00	832,00
22	Aspersor	OSTEN	100,00	Unidade	38,67	38,50	3.850,00
23	Regador	OSTEN	10,00	Unidade	46,67	46,50	465,00
24	Contentor	OSTEN	40,00	Unidade	60,67	60,50	2.420,00
25	Palete	PLASTITALIA	10,00	Unidade	285,72	285,80	2.858,00
26	Carro carga	OSTEM	1,00	Unidade	1.563,49	1.560,00	1.560,00
27	Lixeira	JSN	2,00	Unidade	2.471,00	2.470,00	4.940,00
28	Conjunto ferramentas	TRAMONTIN A	10,00	Unidade	60,72	60,10	601,00
29	Tela	OSTEN	20,00	Rolo 50 M	513,48	511,60	10.232,00
30	Borrifador	OSTEN	10,00	Unidade	10,15	10,10	101,00
VALOR TOTAL							55.614,00

ljudicado para MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrita
CNPJ/MF: 52.808.923/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 55.614,00 (cinquenta e cinco mil,
iscentos e catorze reais), em 15/05/2025.





assinado eletronicamente
Maria Isabel Moreira Do Carmo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 348-509-7449
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.6

